Lamentatio scriptoris super statu ecclesie anglicane, p. 54. Quis ergo dabit

capiti meo aquam, etc.

Answer of W. de Valentia, a seneschal of a great noble, to loh. fil. Gaufr. baronum

Anglie tunc temporis sapientissimo, who complained of an injury : Si dominus

meus tibi fecit iniuriam, quis tibi faciet inde iusticiam, etc. (p. 57).

p. 59. Simon de Montfort and the Provisions of Oxford are mentioned. The

author says

:

Michi autem videtur quantum ad originem cause, salua tamen reuerencia sanius

forte senciencium, quod omnino necessaria fuit legum correctio in Anglia. et

ideo prauis consiliis agitari dominum regem. qui irritare presumpsit pactum

quod tarn soUempniter pepigerat cum hominibus suis sicut fecit aliquando pater

eius ante aliam guuerram. quod multorum malorum origo fuit.

De usura, p. 60. De caritate, p. 62. Lamentacio quod refrigescit caritas, p. 69.

p. 72. A quotation from Sanctus Gildas in historia Britonum, modified:

Possumus autem lugere de populo nostro et principibus nostris quod S. Gildas in

historia britonum lugebat de populo suo dicens Propter affluentiam diuitiarum

c. c. c. II. ii. 16
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2. Tractatus de natura rerum sive dialogus inter philosophum et ducem ad ducem

Normanniae.

Desiderantur quaedam ad finem.

superbi facti ceperunt indulgere fornicacioni tante et tali qualis nee inter gentes

audita est. Et non solum hoc uicium sed et omnia que humane nature accedere

Solent et precipue quod tocius boni euertit statum. Odium ueritatis cum

assertoribus suis. suscepcio mali pro bono, veneratio nequitie pro benignitate.

excepcio sathane pro angelo lucis. Ungebantur reges non propter deum set ut

ceteris crudeliores extarent. Et paulo post ab unctoribus non pro veri examine

trucidabantur. aliis electis trucioribus, etc. From capp. 21, 22, Mommsen,

P- 36-7-

p. 73. Quod refrigescit caritas religiosorum, p. 76 Quod refr. car. subditorum.

This chapter ends : Verumptamen qui sic prouisiones Oxon. sustinere defendere

stabilire conatus fuerit ut ecclesia anglicana recedat a debita subieccione

romane ecclesie vel ut cistercienses cluniacenses premonstratenses et si qui sunt

alii tales recedant a subieccione patrum abbatum suorum transmarinorum

anathema sit. Quicunque uero rationabiliter et cum caritate eas prouisiones

sustinere uoluerit et cum effectu laborauerit ut leges anglicane corrigantur, ut

oppressiones romanorum siue ut aliorum transmarinorum indebite exacciones

releuentur, hie accipiat benediccionem a domino, etc.

Before this at p. 79 it is said : Cometes enim Stella autumpnaH tempore amplius

quam per mensem hoc anno uisa est {margi7i videlicet m° cc lx° quarto).

Marginal note: In proxima estate sequenti occisus est S. de monte forti comes

et alii magnates anglie apud euesham pridie nonas augusti.

De spiritu fantastico responsa dante, p. 80.

Ecce enim iam communiter dicitur esse quidam spiritus in lindeseya apud pagum
qui dicitur Wainfleth, siue hominis mortui siue angeli boni uel mali, qui

responsa querentibus tribuat, futura predicat. Tu domine deus nosti quis sit aut

qualis. Michi autem videtur quod stultum est et periculosum et, ut quod

sencio loquar, mortale peccatum.

Conclusio, p. 81. Qualis debet esse prelatus, p. 82. This section contains praises

of pie memorie Dompnus Gaufr. Abbas de Rufford, Sunt et alii tales hodie in

anglia duo uel tres cisterciensis ordinis \fnarg. pluresque forsitan aliorum

ordinum et secularium] quorum nomina quia adhuc supersunt reticeo; of

St Edmund of Canterbury, Roger Niger, bishop of London, and Robertus

grossum capud of Lincoln. The letter of the last named against papal

provisions is given, p. 84.

The tract ends, p. 88 : Nouit deus quod non tarn quesiui ex hoc vanitatis

iactanciam quam ut cognoscerem dona dei in me hominum minimo ad laudem

ipsius qui in trinitate perfecta uiuit et regnat deus, etc.

II. Cent, xiii early, 28 lines to a page. Neat diagrams, a good many
interesting marginal notes in other hands. 2 fo. nee in scripturis.

2. (Will, de Conchis Philosophia Secunda.)

Queris uenerande dux Normannorum et comes andegauensium cur magistris

nostri temporis minus creditur quam antiquis crederetur, p. 89.

On p. 93 lower margin, sentences from Plato (Dii deorum quorum simul sum
opifex creaui uos indissolubiles me autem iubente solubiles) Walter le pruz

(Tantum quisque potest quantum sibi dant sua fata, etc.).
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3. Sermon in old English of the twelve sons of Jacob allegorically discoursed out of

Richard de Sancto Victore.

4. Evangelium Nicodemi.

5. Historias qusedam parvi momenti.

p. Ill, lower margin. Henr. de ecclesia de sal.

Rex largitur opes, fert presul opera, lapicide

Dant operam. tribus hiis est opus ut stet opus.

p. 122, a passage from Alex. Nequam in margin.

p. 135, lower margin. Notes about bells.

p. 146, margin. Apricum dicitur in galico auerilus...Hic est bonum apricum quod

est in galico Ci ad bon abri, etc.

p. 149, margin. Statius and 'Marcialis coquus' quoted.